
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 1/26 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  

    
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

38. schůze konaná dne 12.04.2024 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 1180/RMOb2226/38 - 1213/RMOb2226/38 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 2/26 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 12.04.2024 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
1180/RMOb2226/38 1 Poskytnutí účelové dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu 
19 

1181/RMOb2226/38 2 Odejmutí části pozemku ze svěření městskému obvodu Poruba 17 
1182/RMOb2226/38 3 Stavba “BYTOVÝ DŮM SLAVÍKOVA - BD 02” - záměr pronájmu 

částí pozemků v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
17 

1183/RMOb2226/38 4 Stavba “Demontáž stávajících a výstavba nových balkónů 
bytového domu Jaselská 1160, 1161 v Ostravě” - pronájem 
částí pozemku p.č. 1545/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

1184/RMOb2226/38 7 Stavba optického kabelu na ulici Havanská - zřízení služebnosti 17 
1185/RMOb2226/38 8 Stavba „Ostrava, Poruba, Studentská, p.č. 1726/1 NNk“ - 

zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 
17 

1186/RMOb2226/38 9 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Sokolovská 1335/41, Poruba, 708 00 Ostrava” - zřízení 
služebnosti 

17 

1187/RMOb2226/38 10 Stavba “Vodovodní přípojka pro sklad k.ú. Poruba-sever” 17 
1188/RMOb2226/38 11 Stavba “Zateplení JZ stěny a montáž lodžií bytového domu na 

ulici Sokolovská 1315/69” - budoucí služebnost 
17 

1189/RMOb2226/38 12 Záměr prodat část pozemku p.č. 2771/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

1190/RMOb2226/38 13 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

1191/RMOb2226/38 14 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

1192/RMOb2226/38 15 Finanční příspěvek na opravu chodníků k domu č. p. 1100 na 
ulici Francouzská 

06.1 

1193/RMOb2226/38 16 Finanční příspěvek na opravu chodníků k domu č. p. 1142 a 
1144 na ulici Opavská 

06.1 

1194/RMOb2226/38 17 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 1143 na 
ulici Opavská 

06.1 

1195/RMOb2226/38 18 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 1145 na 
ulici Opavská 

06.1 

1196/RMOb2226/38 19 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 1514 na 
ulici Alžírská 

06.1 

1197/RMOb2226/38 20 Finanční příspěvek na opravu chodníků k domu č. p. 1634 na 
ulici Aleše Hrdličky 

06.1 

1198/RMOb2226/38 21 Finanční příspěvek na opravu chodníků k domu č. p. 890 na 
ulici Liptaňské náměstí 

06.1 

1199/RMOb2226/38 22 Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu “A” na 
místní komunikaci - chodníku 

06.1 

1200/RMOb2226/38 23 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
1201/RMOb2226/38 24 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků 

jednotek Španielova 964, Ostrava-Poruba 
12 

1202/RMOb2226/38 25 Přednostní uzavření nájemní smlouvy k bytu pro Charitu 
Ostrava 

12 

1203/RMOb2226/38 26 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
1204/RMOb2226/38 27 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
1205/RMOb2226/38 28 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 

organizaci městského obvodu Poruba 
10 

1206/RMOb2226/38 29 Souhlas zřizovatele se zapojením škol do dotačního programu 
Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2024/2025 
vyhlášeného Moravskoslezským krajem 

10 

1207/RMOb2226/38 30 Souhlas oprávněného se zastavením exekuce 15 
1208/RMOb2226/38 31 Uzavření smlouvy o výpůjčce se společností IKEA Česká 

republika, s.r.o. 
14 

1209/RMOb2226/38 32 Návrh rozpočtových úprav 08 
1210/RMOb2226/38 33 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Odstranění staveb 04.2 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 3/26 
  

prodejních stánků v Ostravě – Porubě, ul. Ukrajinská č.p. 
6148, 6149 a 6150” 

1211/RMOb2226/38 34 Neupotřebitelný majetek 13 
1212/RMOb2226/38 35 Výpůjčka majetku pro příspěvkovou organizaci 13 
1213/RMOb2226/38 1 Zadávací řízení veřejné zakázky: Dodávka parkovacího 

systému - parkoviště na ul. 17.listopadu, Fakultní nemocnice 
Ostrava. 

04.2 

  
  
  
Materiály, k nimž nebylo přijato usnesení na schůzi dne: 12.04.2024 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  
  6 Stavba 

„FIS_FTTH_CZ_2925_70701_0140_Ostrava_Poruba_Jih_4“ - 
zřízení budoucí služebnosti 

17 

  5 Stavba 
“FIS_CZ_3443_70701_30020_00000_Ostrava_Poru_Jih_2.1” 

17 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 4/26 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1180/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
19 

1) souhlasí 
  

s přijetím účelové dotace v rámci dotačního Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2024 

  
2) souhlasí 
  

s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

vše dle přílohy č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 
  

seznámit ředitelku Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace s 
rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba dle bodu 1) a 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Martina Dušková, místostarostka 
  Termín:      15.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1181/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba souhlasit s odejmutím částí pozemku p.č. 
1695/1 o výměře 264 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, dle geometrického 
plánu čís. 2515-46/2008 označeny jako díly “b” a “c”, ze svěření městskému 
obvodu Poruba  

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) k projednání Zastupitelstvu městského obvodu 
Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      04.06.2024 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 5/26 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1182/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemků p.č. 2003/9 o výměře 162 m2 a p.č. 2003/21 
o výměře 32 m2 - vše ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba, za 
účelem realizace objektu IO 02 - komunikace, zpevněné plochy, kontejnerové 
stání, dle situačního výkresu v příloze č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronajmout části pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední 
desce Úřadu městského obvodu Poruba  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      26.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1183/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1099/RMOb2226/36 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením lodžií na bytovém domě č.p. 1160, 1161 
stojícím na pozemku p.č. 1546 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, 
nad částmi pozemku p.č. 1545/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba, realizovaných v rámci stavby s názvem “Demontáž stávajících a výstavba 
nových balkónů bytového domu Jaselská 1160, 1161 v Ostravě” dle přílohy č. 4 
tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku p.č. 1545/1 - ostatní 
plocha o výměře 40 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem 
rekonstrukce bytového domu včetně přístavby lodžií a jejich následné údržby a 
správy, s nájemcem Společenství vlastníků Jaselská 1160 a 1161, se sídlem 
Daliborova 390/54, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 05989914, na dobu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 6/26 
  

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, úhrada jednorázové platby nájemného ve 
výši: 33.450,- Kč, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodů 1) a 2)  tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1184/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3475/RMOb0610/100 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemků p.č. 1556 - ostatní plocha a p.č. 1557/1 - 
ostatní plocha, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému Nej.cz 
s.r.o., se sídlem Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 03213595, právo 
na své náklady zřídit a provozovat v částech služebných pozemků stavbu vedení 
podzemního optického kabelu v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 
3782-66/2024 a v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby, a to za 
jednorázovou náhradu ve výši 8.600,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 7/26 
  

  
(číslo usnesení) 
1185/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN realizovaného v 
rámci stavby s názvem „Ostrava, Poruba, Studentská, p.č. 1726/1 NNk“  v 
části pozemku p.č. 1725/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, jako budoucím oprávněným, k 
části pozemku p.č. 1725/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající 
budoucímu oprávněnému právo na své náklady umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat v části služebného pozemku zařízení distribuční soustavy s názvem stavby 
„Ostrava, Poruba, Studentská, p.č. 1726/1 NNk“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném 
rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 
určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však 
o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená 
výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč, k 
náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 12 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1186/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2994/RMOb1822/81 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 8/26 
  

  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 2111/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytové družstvo Sokolovská 
1335, se sídlem Sokolovská 1335/41, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25381253  a 
každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 2109 - zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba č.p. 1335 – bytový dům v k.ú. Poruba-sever obec Ostrava, 
právo služebnosti, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování stavby předsazených prefabrikovaných lodžií nad 
částmi služebného pozemku, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3125-
26/2023, 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, 

a to za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1187/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby s názvem “Vodovodní přípojka pro sklad k.ú. Poruba-
sever”, v rámci které bude realizována vodovodní přípojka v části pozemku p.č. 
3558/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle situačního 
výkresu v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a společností 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 9/26 
  

SEMPER CORPORATION, s.r.o., IČO 26819953, se sídlem 2.května 480, 74213 
Studénka, jako budoucím oprávněným, zakládající budoucímu oprávněnému a 
každému následujícímu vlastníku budovy č.p. 1580 - stavba občanského vybavení, 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, stojící na pozemku p.č. 
3557/1 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví jiné osoby, právo služebnosti k částem služebného pozemku p.č. 3558/1 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, jehož obsahem je právo zřízení a provozování 
vodovodní přípojky na části služebného pozemku v rámci stavby s názvem 
„Vodovodní přípojka pro sklad k.ú. Poruba-sever“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytně nutném 
rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti s provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši 
500,-Kč za každý i započatý běžný metr, minimálně však 10.000,-Kč + DPH, dle 
přílohy č. 14 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      03.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1188/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním přístavby lodžií realizované v rámci stavby s názvem 
“Zateplení JZ stěny  a montáž lodžií bytového domu na ulici Sokolovská 
1315/69” nad pozemkem parc. č. 2169 - ostatní plocha v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a vlastníky 
jednotek vymezených v bytovém domě č. p. 1315, který stojí na pozemku parc. č. 
2164 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba, jako budoucími oprávněnými, zakládající budoucím oprávněným a 
každému následujícímu vlastníku těchto jednotek právo vlastním nákladem zřídit 
nad pozemkem parc. č. 2169 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 10/26 
  

přístavbu lodžií, v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene, a to:  
označeno písmenem A pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1315/3, 
1315/6, 1315/9, 1315/12, 1315/15, 1315/18, 
označeno písmenem B pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1315/3, 
1315/5, 1315/8, 1315/11, 1315/14, 1315/17, 
označeno písmenem C pro budoucího oprávněného - vlastníka jednotky č. 1315/2,  
označeno písmenem D pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1315/1, 
1315/4, 1315/7, 1315/10, 1315/13, 1315/16, 
služebnost zahrnuje také právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, to 
vše za jednorázovou úhradu 500,-Kč za každý i započatý metr čtvereční, minimálně 
však 5.000 Kč + DPH, 
dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1189/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat souhlas k záměru města prodat část 
pozemku p.č. 2771/1 - ostatní plocha o výměře cca 4381 m2 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      04.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 11/26 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1190/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2470 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
21 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1)  tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      19.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1191/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1976 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1)  tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      19.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1192/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 12/26 
  

  
o uzavření smlouvy s Bytovým družstvem Francouzská 1100, se sídlem Francouzská 
1100/50, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25379992, o poskytnutí příspěvku na opravu 
chodníků ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Vilém Naleraj, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.10.2024 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
opravu chodníků 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1193/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy s Bytovým družstvem Opavská 1142, se sídlem Opavská 
1142/34, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25367854, o poskytnutí příspěvku na 
opravu chodníků ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Vilém Naleraj, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.10.2024 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
opravu chodníků 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 13/26 
  

(číslo usnesení) 
1194/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy s Bytovým družstvem Opavská 1143, se sídlem Opavská 
1143/32, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25387871, o poskytnutí příspěvku na 
opravu chodníku ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Vilém Naleraj, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.10.2024 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
opravu chodníku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1195/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy s Bytovým družstvem Opavák, se sídlem Opavská 1145/28, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25828282, o poskytnutí příspěvku na opravu 
chodníku ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Vilém Naleraj, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.10.2024 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
opravu chodníku 

  
  

 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 14/26 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1196/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se Společenstvím Alžírská 1514/7, se sídlem Ostrava – Poruba, 
Alžírská 1514/7, PSČ 70800, IČO 26805065, o poskytnutí příspěvku na opravu 
chodníku ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Vilém Naleraj, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.10.2024 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
opravu chodníku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1197/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se Společenstvím vlastníků Aleše Hrdličky 1634, se 
sídlem Aleše Hrdličky 1634/22, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 26806517, o 
poskytnutí příspěvku na opravu chodníků ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Vilém Naleraj, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.10.2024 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku na 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 15/26 
  

opravu chodníků 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1198/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se Stavebním bytovým družstvem Liptaňské nám., se sídlem 
Liptaňské náměstí 890/1, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25374931, o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníků ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Vilém Naleraj, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.10.2024 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
opravu chodníků 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1199/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost právnické osoby B&D gastro s.r.o., IČO: 197 90 899, se sídlem Soběšovická 
863/7, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko, o povolení umístění reklamního zařízení typu 
“A” na místní komunikaci - chodníku před provozovnou FAENCY FRIES, ul. Hlavní 
třída 707/72, Ostrava - Poruba 

  
2) souhlasí 
  

se zvláštním užíváním části místní komunikace IV. třídy č. 343d  - samostatný 
chodník, č. úseku 2, ul. Hlavní třída, část pozemku parc. č. 894/7 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, o velikosti 1 m2, před provozovnou FAENCY FRIES, ul. Hlavní třída 
707/72, Ostrava - Poruba, za účelem zřízení a provozování reklamního zařízení typu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 16/26 
  

“A” dle přílohy č. 1 a 2 

  
3) ukládá 
  

zajistit vyhotovení souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení a jeho zaslání žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Vilém Naleraj, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      17.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1200/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost ze dne 27.3.2024 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. XXX o velikosti 2+1 v bytovém domě č. 
741/11 na adrese Havlíčkovo náměstí v Ostravě-Porubě s paní XXXX 
XXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXX, ke dni 30.4.2024 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.04.2024 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1201/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
12 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 17/26 
  

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Španielova 964, 
Ostrava-Poruba, se sídlem Španielova 964/18, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 015 61 065, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba hlasovat kladně pro: 
- schválení programu shromáždění, 
- volbu předsedajícího zasedání shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2023, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1202/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  žádost Charity Ostrava ze dne 16. 6. 2023 v příloze č. 1 tohoto materiálu a 

důvodovou zprávu 
  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu o nájmu bytu č. 22 o velikosti 1+1 v bytovém 
domě 511/1 na adrese U Oblouku v Ostravě-Porubě s Charitou Ostrava, se sídlem 
Kořenského 1323/17, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČO: 44940998, na dobu určitou 
v délce 12 měsíců, s účinností od 1.5. 2024 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov zajistit uzavření nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      01.05.2024 
  
4) zmocňuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 18/26 
  

  
místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1203/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXXXX ze dne XXXXXXXXX a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 
X o velikosti 1+2 v bytovém domě č.434/6 v ulici Skautská v Ostravě-Porubě s 
panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, s účinností od 
15.4.2024, doba určitá 3 měsíce 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.04.2024 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu 
nájemní smlouvy  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1204/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost paní XXXXX XXXXXXXXX ze dne 20.3.2024 a důvodovou zprávu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 19/26 
  

2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 
XXXo velikosti 1+2 v bytovém domě č. XXXXX v ulici U XXXXXXXXv Ostravě-
Porubě s paní XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, s účinností od XXXXXXXXX 
na dobu určitou 3 měsíců, výše nájemného za 1 m2 započitatelné podlahové plochy 
činí XXXXXX Kč/měsíc 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.04.2024 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu 
nájemní smlouvy  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1205/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- alternativní učebny v pavilonu B pro žadatele XXXXXX. XXX XXXXXXXXXXX, IČO 
XXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXX/X, 722 00, Ostrava – Třebovice 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      19.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 20/26 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1206/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti mateřských, základních a střední školy o podporu z programu 
Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2024/2025 prostřednictvím dotačního 
řízení vyhlášeného Moravskoslezským krajem a následným uzavřením Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 

  
2) ukládá 
  

informovat školy o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      22.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1207/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

usnesení XXX. XXXXX XXXXXXXX, soudní exekutorky, Exekutorský úřad Ostrava, 
Slévárenská 410/14, 709 00 Ostrava, v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

se zastavením exekuce vedené XXX. XXXXXX XXXXXXXXX, soudní exekutorkou, 
Exekutorský úřad Ostrava, Slévárenská 410/14, 709 00 Ostrava, pod sp. zn.: 024 
EX 992/11 proti XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  

vyrozumět Mgr. Pavlu Fučíkovou, soudní exekutorku, Exekutorský úřad Ostrava, 
Slévárenská 410/14, 709 00 Ostrava, o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      18.04.2024 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 21/26 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1208/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Ostrava - městským 
obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, IČO: 
00845451, jako vypůjčitelem a společností IKEA Česká republika, s.r.o., se sídlem 
Skandinávská 131/1, Třebonice, 155 00 Praha 5, IČO: 27081052, jako půjčitelem, 
kdy předmětem výpůjčky bude mobiliář společnosti IKEA, který bude využíván na 
kulturní akce pořádané nebo spolupořádané městským obvodem Poruba dle 
důvodové zprávy 

  
3) pověřuje 
  

Mgr. Šárku Jelšíkovou, pověřenou řízením odboru kultury k podpisu smlouvy o 
výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Šárka Jelšíková, pověřena řízením odboru kultury 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1209/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* snížení rozpočtu příjmů  
o      912 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 22/26 
  

* zvýšení financování  
o      912 tis. Kč ... POL 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o 11 135 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 
o   1 229 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o   7 471 tis. Kč ... ORG 0502101 Konektivita základních škol v Ostravě-Porubě 
o   1 150 tis. Kč ... ORG 0502102 Nákup dodávkového vozidla pro údržbu zeleně 

* zvýšení rozpočtu příjmů  
o 12 364 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 
o   8 621 tis. Kč ... POL 4251 Investiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba  

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      17 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o      63 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o      39 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o    150 tis. Kč ... ORG 0502100 Rekonstrukce prostor ÚMOb Poruba - nové kanceláře 
o    300 tis. Kč ... ORG 0502102 Nákup dodávkového vozidla pro údržbu zeleně 

* zvýšením běžných výdajů  
o    709 tis. Kč ... ODPA 6117 Volby do Evropského parlamentu 
o    300 tis. Kč ... ODPA 6117 Volby do Evropského parlamentu / platy zaměstnanců 
o 1 800 tis. Kč ... 6117 Volby do Evropského parlamentu / ostatní osobní výdaje 
o    200 tis. Kč ... 6117 Volby do Evropského parlamentu / povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
o    100 tis. Kč ... 6117 Volby do Evropského parlamentu / povinné pojistné na 
veřejné zdravotní pojištění   

* snížení běžných výdajů 
o      63 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na lyžařský výcvik 
o      33 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na výuku anglického jazyka 
o      23 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na plavecký výcvik 
o      50 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o    100 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství / ORG 200 bytové domy 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 23/26 
  

* snížení kapitálových výdajů  
o    300 tis. Kč ... ORG 6123 Nákladní automobil 

* zvýšení financování  
o 3 109 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      03.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1210/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Odstranění staveb 
prodejních stánků v Ostravě – Porubě, ul. Ukrajinská č.p. 6148, 6149 a 
6150” společnosti DEMONTSTAV s.r.o., se sídlem Zengrova 630/83, Vítkovice, 703 
00 Ostrava, IČO: 27812791 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Odstranění staveb 
prodejních stánků v Ostravě – Porubě, ul. Ukrajinská č.p. 6148, 6149 a 
6150” společnosti DEMONTSTAV s.r.o., se sídlem Zengrova 630/83, Vítkovice, 703 
00 Ostrava, IČO: 27812791 za nabídkovou cenu 279 000,- Kč bez DPH a uzavření 
smlouvy 

dle přílohy č. 1 a 2 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      26.04.2024 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 24/26 
  

4) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      15.04.2024 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1211/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
13 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a jeho likvidaci 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 

XXX. XXXXX XXXXXXXXX, předseda 

XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXX 

  
4) ukládá 
  

likvidační komisi postupovat v souladu se Směrnicí č. 9/2023 o nakládáni s 
přebytečným a neupotřebitelným majetkem 

  
  Zodpovídá: Ing. Alice Vašendová, předseda likvidační komise 
  Termín:      28.06.2024 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 25/26 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1212/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce majetku mezi půjčitelem, tj. statutární město 
Ostrava-městský obvod Poruba, a vypůjčitelem, tj. Základní škola, Ostrava-Poruba, 
J.Valčíka 4411, příspěvková organizace, IČO: 646 27 918, se sídlem Josefa Valčíka 
4411/2, Poruba, 708 00 Ostrava, dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce majetku v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      17.05.2024 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Martinu Duškovou, místostarostku, k podpisu smlouvy o výpůjčce majetku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1213/RMOb2226/38 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o  zadávacím řízení na veřejnou zakázku “ Dodávka parkovacího systému - 
parkoviště na ul. 17.listopadu, Fakultní nemocnice Ostrava”, a to formou 
nadlimitního otevřeného řízení na dodávku 

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pověřené k úkonům dle §42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 38. schůze dne 12.04.2024 Strana 26/26 
  

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

odeslat oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a 
následně zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      15.04.2024 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba výsledek hodnocení nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      31.05.2024 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního, k administrativním úkonům 
souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


